
 

            Zpravodaj ZŠ a ZUŠ Zliv  
                             školní rok 2021/2022   
 

 
 

Vážení rodiče, milí žáci, 
 
máme za sebou velmi obtížný školní rok. V zimním období naši společnost drtil Covid a když 
už jsme všichni doufali ve šťastný konec, přišla válka.  
Přesto chci začít pozitivně, jelikož nás za několik dní čekají zasloužené dny volna. Milí žáci, 
rozeběhněte se do českých luhů a hájů, odpočívejte, čtěte pěkné knihy, cestujte a čerpejte 
energii do nového školního roku.  
Přes všechny složité situace se podařila řada úžasných věcí a úspěchů. Dovolím si velmi 
stručný výčet: 

• Vyhrávali jsme ve sportovních soutěžích a olympiádách (poslední velký úspěch – účast 
ve finále Rybářské olympiády ve Vodňanech, Ekonomické olympiády v Brně a 
absolutní úspěchy v pěveckých soutěžích Jarní petrklíč Praha, ústřední kolo sólového 
zpěvu Turnov, Jihočeský zvonek Strakonice 

• Uspořádali jsme celoškolský Barevný týden včetně pyžamového outfitu 

• Jezdili jsme na četné exkurze 

• Uspořádali jsme Mrkviádu – olympiádu ve sportovních disciplínách pro mladší žáky 

• Ve spolupráci s mezinárodní organizací MENSA jsme úspěšně otestovali inteligenci a 

zjistili, že máme ve Zlivi i několik malých i velkých Einsteinů 😊 

• Zrealizovali jsme charitativní akci Den autismu 

• V rámci dětského pěveckého souboru Skřivánek jsme zpívali v lázních Aurora Třeboň 

• Absolvovali jsme divadelní představení v anglickém jazyce 

• Otevřeli jsme zážitkový 20 m dlouhý bosonohý chodník 

• Zapojili jsme se celoškolsky do mezinárodní soutěže Matematický klokan 

• Pasovali jsme prvňáčky na rytíře písmenkové královny 

• V rámci Univerzity třetího věku jsme realizovali přednášky o Arménii 
 
Je toho ještě mnohem více. Vše je uvedené na našich nových webových stránkách, kde jsou 
akce prezentovány včetně fotodokumentace. 
 
V příštím školním roce chystáme pro děti další mnohá překvapení a pevně věříme, že si je 
všichni náležitě užijeme.  
 
Chtěl bych Vám VŠEM dětem, kolegům, rodičům, zřizovateli – panu starostovi, Radě a 
zastupitelstvu města Zliv, členům školské rady, stravovací komisi a příznivcům moc 
poděkovat za podporu, vstřícný milý přístup a energii, kterou vkládáte do naší školy a 
vzdělávání dětí.  
 
Pěkné a pohodové prázdniny! 
 
Ing. Milan Macas, DBA 
ředitel ZŠ a ZUŠ Zliv 
 
  
 
 

číslo 

3 



 
 

Stravné ve školní jídelně 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cena 

potravin

Mzdové 

náklady

Věcná 

režie

Cena 1 jídla 

celkem

Příspěve

k školy

Přísp. 

FKSP

Zisková 

přirážka

Strávník 

platí

Žáci 7 - 10 let 29 23 12 64 35 0 0 29

Žáci 11 - 14 let 31 23 12 66 35 0 0 31

Žáci nad 15 let 33 23 12 68 35 0 0 33

Zaměstnanci školy 33 23 12 68 35 20 0 13

Důchodci - bývalí 

zaměstnanci školy
33 23 12 68 0 10 0 58

Důchodci (ostatní) 33 23 12 68 0 0 0 68

Zaměstnanci obce 33 23 12 68 0 0 0 68

Ostatní strávníci 33 23 12 68 0 0 4 72



 
 
 

Sešity 

 

 Podle vyhlášky o základním vzdělávání č. 48/2005 Sb. § 6 odst. 1 poskytuje škola částečně 
školní potřeby bezplatně pouze žákům 1. ročníku. Ostatním žákům škola sešity nezajišťuje, 
ale žáci si je opatří sami na základě níže uvedeného seznamu. Uvedený seznam neobsahuje 
sešity pro volitelné předměty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

 

2.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
    Čj  512 6 
 M 513 3 
  510 2 
  624 1 
  
 

 

 

3.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
   Čj  513 6 
   M 524                2 

440 1 
624 1 

 Prv 523 1 
 Aj 544 2 
  624 1 
 

 

4.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
   Čj  523 5 
   M  524 4  
     624 1 
   Aj    544 2 
   Vlast. 523 1 
   Přír. 523 1 
   Inf 525                 1 
  

 
 

    

 

5.ročník 
Předmět   sešit č.   počet 
  Čj  544 2 
  524 3 
  M  540 2 
  624 1 
  440 1 
  Aj  544 2 
  524 2 
  460 1 
   Vlast. 544 1 
   Přír. 544 1 
   Inf               525                 1         
  
 

   

 

 
6.ročník 
Předmět   sešit č.   počet 
  Čj  544 1 
  540 1 
  524 3 
   M  460 1 
  440 1 
  520 1 
   F  540 1 
  520 1 
   Př  540 1 
  520                 1 
   Z  460 1 
   D  544 1 
   Hv         524 1 
   Ov 524 1 
   VkZ 524 1          
   Pv  520 1 
  510 1 
   Aj  544 2 
  524 2 
   

  

      
 

    
 

 

 
- Kč 

 
7.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
  Čj  544 1 
  540 1 
  524 3 
   M  460 1 
  440 1 
  520 1 
   F  540 1 
  520  1 
   Př  540 1 
  520 1 
   Z  460 1 
   D  544 1 
   Hv        524 1 
   Ov 524 1 
   Pv  520 1 
  510 1 
   Aj  544 2 
  524 2 
 NJ 564 1 
  524 2 
  644 1 

 

8.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
  Čj  544 1 
  540 1 
  524 3 
   M  460 1 
  440 1 
  520 1 
   F  540 1 
  520 1 
   Ch  540 1 
  520 1 
   Př  540 1 
  520 1 
   Z  460 1 
   D  544 1 
   Hv        524 1 
   Ov 524 1 
   Pv  520 1 
  510 1 
   Aj  544 2 
  524 2 
   Nj  644 1 
   

 
9.ročník 
Předmět   sešit č.   počet
  
  Čj  544 1 
  540 1 
  524 3 
   M  460 1 
  440 1 
  520 1 
   F  540 1 
  520 1 
   Ch  540 1 
  520 1 
   Př  540 1 
  520 1 
   Z  440 1 
   D  544 1 
   Hv        524 1 
   Ov 524 1 
   VkZ 524 1      
   Pv  520 1 
  510 1 
   Aj  544 2 
  524 2 
   Nj  644 1 

  



 
 
Pracovní učebnice a pracovní sešity 
 
          Při výuce používáme často pracovní učebnice a sešity. Jsou to pomůcky, do kterých žáci 
přímo píší nebo kreslí a tím jsou pro ně velmi atraktivní a činí výuku zajímavější. Na konci 
školního roku je však taková učebnice znehodnocena a dále nepoužitelná. Vzhledem 
k omezeným finančním možnostem si škola nemůže dovolit každoročně nakupovat nové 
učebnice z vlastního rozpočtu, a proto doporučujeme rodičům, aby tyto pracovní učebnice 
nebo sešity na začátku školního roku dětem koupili. Rozhodnou-li se učebnici nekoupit, žák 
bude mít učebnici od školy půjčenou a bude do ní psát a kreslit přes fólii tak, aby ji v dalším 
roce mohl používat jiný žák.  
 
 
Přihlašování dětí do ŠD 
 

Žáci jsou přijímáni do ŠD na každý školní rok na základě řádně vyplněné přihlášky 
podané zákonným zástupcem do naplnění kapacity 115 žáků. Formulář přihlášky je 
k dispozici na webu školy: Prihlaska_do_druziny.pdf (zszliv.cz). Údaje uvedené v přihlášce lze 
měnit pouze písemně. K přijetí do ŠD není právní nárok. O přijetí do ŠD rozhodne ředitel 
školy podle následujících kritérií: 

1. Přednostně jsou přijímáni žáci 1. a 2. ročníku, jejichž přihláška byla doručena škole 
do 2. září.  

2. V případě, že kapacita ŠD není naplněna, jsou dále přijímáni žáci 3. - 4. ročníku, 
jejichž přihláška byla doručena škole do 5. září. Přednostně jsou přijímáni žáci dojíždějící, 
kteří po vyučování čekají na dopravní spoj. V případě překročení kapacity rozhodne datum 
doručení přihlášky do podatelny.  

3. V případě, že kapacita ŠD stále není naplněna, jsou další žáci přijímáni v průběhu 
školního roku v pořadí podle data podání přihlášky. 
 
 
Školné v ZUŠ a ŠD 
 

Na základě vyhlášky č. 71/2005 Sb. (o základním uměleckém vzdělávání) stanovuje 
ředitel školy výši úplaty na jedno pololetí v ZUŠ od 1.9.2022 v nezměněné výši takto: 

 
Hudební obor – individuální výuka:    1 300 Kč 
Hudební obor – výuka dvou a více žáků v jedné hodině: 1 000 Kč 
Hudební obor – PHV s výukou dvou a více žáků:     800 Kč 
Výtvarný obor       1 000 Kč   
 
ZUŠ stále přijímá nové žáky do hudebního i výtvarného oboru. Talentové zkoušky se konají 
ve dnech: 1. -2. září 2022 od 13 do 16 hodin, 5. – 6. září 2022 od 13 do 17 hodin. Zájemci se 
mohou hlásit přímo v ZUŠ nebo na tel čísle: +420 731 417 238 

 
Školné v ŠD se nemění a zůstává ve výši 500 Kč za jedno pololetí. 
 
 
 
 
 

http://zszliv.cz/wp-content/uploads/2021/11/Prihlaska_do_druziny.pdf


 


